
令和３年８月１３日  

 

茅ヶ崎市防災会議幹事 様 

 

  茅ヶ崎市市民安全部長 

 

 

茅ヶ崎市防災会議幹事会（書面会議）の開催について（依頼）  

 

立秋の候、益々御清栄のこととお喜び申し上げます。また、本市の防災行政に、日頃から格

別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 先般より、茅ヶ崎市地域防災計画の修正に御協力いただき誠にありがとうございました。 

 また、当初、茅ヶ崎市防災会議幹事会につきましては対面での会議を実施する予定でござい

ましたが、現在、新型コロナウイルス感染症の感染者数の増加に伴い、神奈川県に緊急事態宣

言が発令されており、感染拡大防止の観点から書面会議で開催することといたしました。防災

会議委員並びに幹事の皆様におかれましては書面会議への開催方法変更にあたり、事前の意見

聴取等に御協力いただきありがとうございました。 

 書面会議での実施につきましては、別紙１「茅ヶ崎市防災会議幹事会の書面会議の進め方」

のとおり進めてまいりますので御確認いただきますようお願い申し上げます。 

 なお、令和４年２月１０日（木）午後に開催予定の茅ヶ崎市防災会議は、書面会議ではなく

対面又はＷＥＢでの会議を実施させていただきたいと考えております。 

 つきましては、貴機関におけるＷＥＢ会議を実施できる環境のほか、以下の事項につきまし

て、別紙２～５に基づき御回答・御提出いただきますようお願い申し上げます。 

 

１ 「出席回答票」並びに「貴機関におけるＷＥＢ会議実施環境」について 

  ８月２５日（水）までに、ＦＡＸ、電子メール、または郵送にて、別紙２及び別紙３によ

り御回答ください。 

 

２ 地域防災計画の修正に対する意見書について 

  ８月２５日（水）までに、ＦＡＸ、電子メール、または郵送にて、別紙４により御提出く

ださい。 

 

３ 表決書について 

  ９月１３日（月）までに、ＦＡＸ、電子メール、または郵送にて、別紙５により御提出く

ださい。なお、郵送の場合は提出期限までに市へ到着するよう発送をお願いします。 

 ※表決書は、意見取りまとめ結果送付後に御提出ください。 

 

 

 

〒２５３－８６８６ 

茅ヶ崎市茅ヶ崎一丁目１番１号 

事務担当 市民安全部 防災対策課政策担当 

     藤田、山ノ上 

電  話 ０４６７－８２－１１１１（代表） 

Ｆ Ａ Ｘ ０４６７－８２－１５４０ 

Email bousai@city.chigasaki.kanagawa.jp 


